III. Consuetudine tolli possunt decime personales, & predialium quota prescribi. Quin etiam induci ut è certi genere fructuum nulla solvatur decima. Quare

constitutio que eam exactiōnē prohibet est iusta, è Covarruvia: qui tamen non docet quaratione Principes ea de re statuere potuerint.

IV. Ob scandalum quod inde oriebatur. Philippus auctoritatē suam huic negotiis interposuit; nū patet è verbis rescripti. E nova decimaru[m] exactiōne scandalus nasci fatentur Canoniste.

V. Ad Regum officium pertinet scandalum è rebus ecclesiasticis amovere, è Leone, & ex Anastaſio, & è Leonis Senonensis epifola ad Childebertum, quod fit iure tūtioris.

VI. Rescriptis Cancellarie Reges tuebantur olim Libertates Ecclesiæ Gallicane, ut docet locus petitus è Comitiis Turonensibus anni 1493.

VII. Privilegia quoque sibi à Romanis Pontificibus concessa, multis adversis Episcopos indicti, & bonorum capione tuebantur, ex constitutione anni 1367.

VIII. Severiores penas imponebant Iustiniani leges Episcopis contumacibus adversis disciplinam.

I. INSPICENDUM nunc est qua ratione sibi consulerent qui se à Galliarum Episcopis adversis consuetudines receptas & decreta Pontificum vexari in rebus ecclesiasticis contendenter. Exposita per libellum facti specie, rescriptum Principis actori concedebatur, quo monebantur Episcopi ut ab ea vexatione abstinerent, aut si aliquo jure se fultos putarent, ad diem rescripto condic tam se in Curia Regis siste rent cauſam suam dicturi, suspensa interim sententia executione; alioqui, pignoribus captis, ad parendum cogerentur per regios ministros. Quod probatur illustri in eam rem exemplo petito è veteribus Curia Parisiensis regestis, quod huc inferendum putavi: ubi rescripto ad Baillivum seu Seneschal lum Santonensem dato inseritur rescriptum ad Episcopum Santonensem. *Philipus Dei gratia Francorum Rex Baillivo Santonensi. Episcopo Santonensi literas nostras mittimus in hec verba: PHILIPPUS Dei gratia Francorum Rex dilecto in Christo Episcopo Santonensi salutem. Frequens ad nos perduxit relatio gravibus onus quarelis, quid vos, seu gentes vestre, vel officiales vestri, vobis ratum habentibus, contra consuetudinem diutius observatam, decimam exigitis de rebus de quibus prestari non consuevit, novimque modum decimandi inducitis, in grave scandalum provincie;* & quando populus vobis subditus vobis non obedit, per excommunicacionem Consulum & similium rectorum dictorum locorum, etiam populum ipsum gravatis; quinimq[ue] etiam villas & loca predicta in nostro dominio existentia supposuitis ecclesiastico interdicto, contra privilegia nostra. Nos igitur his scandalis obviare volentes, vos attenite requirimus quatenus à predictis cessetis, & attentata in prejudicium & scandalum publicum, & contra statum antiquum regni nostri, revocetis & revocare faciatis. Et si in predictis ius aliquod putatis vos habere, vobis offerimus per presentes quod certa